**A** nequam casus afferam, quibus irregularitas transgressione suspensionis incurritur, nonnulla breuiter tanquam certa supponenda sunt, quorum

Primum est, violatio suspensionis aliquando, & in aliquo casu, irregularitatem inducit, & de hoc nemo dubitare potest, ut colligitur ex c. 1. de sent. & re iud. lib. 6. & cap. cum medicinalis, de sent. ex comm. lib. 6. & ex Extr. au. Pij II. quæ incipit, *Cum ex sacrorum*. relata a Rebuffo in tract. de beneficijs, tit. de Clericis ad sac. s. ordines ma-

le promotis, & ex multis alijs iuribus;

Secundum est, non omnis violatio suspensionis irregularitatem inducit, vt communiter omnes concedunt de suspensione a beneficio, & expresse Palud. 4. dist. 18. q. 7. art. 3. conclus. 2. citans ad hoc cap. cum in cunctis, de elect. lib. 6. & cap. 1. & cap. cupientes, & cap. Generali, de elect. lib. 6. & cap. 2. de rebus Eccles. non alienand. Innoc. in ca. nisi cum pridem de renuncia. Specul. in tit. de dispensat. §. iuxta, vers. item nota quod suspensus Iud. inquisit. in verb. suspensio, §. vt. Sylu. in verbo suspensio, q. 5. vers. si vero sit a beneficio, Simon Maiol. lib. 3. cap. 19. numer. 14. vnde videndum est, quibus casibus hæc violatio irregularitatem inducat.

Primo igitur ex multorum DD. sententia non inducitur irregularitas, nisi exercitio actus proprii alicuius ordinis violente suspensio lata ab illo actu. Hanc regulam expresse tradunt Felin. in cap. Apostolica, de except. Panor. in cap. cum dilectus, de consuetud. S. Anton. 3. par. tit. 28. de suspens. cap. 4. in fine. Palud. 4. dist. 18. q. 7. art. 3. conclus. 2. Sylu. in verbo suspensio, vers. Quinto Angelica, verbo suspensio, nu. 1. Tabiena, verbo suspensio, vers. Secundo. Nauar. in Manual. c. 27. num. 163. Maiol. lib. 3. de irreg. cap. 19. num. 4. & Toletus lib. 1. instruct. Sacerd. cap. 14. Quæ doctrina euidenter colligitur ex omnibus iuribus in quibus exprimitur violationem suspensionis inducere irregularitatem: vbiunque enim hoc dicitur in iure semper est sermo de suspensione ab aliquo actu ordinis, vt eadem suspensio violatio irregularitatem inducat, debet esse suspensio proprie dicta, quæ est censura lata propter crimen, vel contumaciam, & suspendens ab eo, quod alicui iure suo competit.

Vnde inferitur primo, quod suspensio, quæ infligitur a confessario in foro penitentiali, cum non sit vera censura Ecclesiastica, quamuis seruari debeat, contraveniendo tamen non inducit irregularitatem, glof. in cap. is quis, in verbo in iure, de sent. ex com. lib. 6. Ancharan. in cap. 1. §. caueant. de sent. ex com. lib. 6. & ibi Nicolaus Dionisij, de Perusio, fallentia quarta. S. Anton. 3. par. ut. 29. de irreg. c. 1. §. 1. Tabiena, verbo suspensio, vers. Nono. Ioan. Andria cap. is quis, de sent. ex com. lib. 6. Angelica, verbo suspensio, 3. nu. 2. Specul. tit. de dispensat. §. iuxta, num. 32. Nauar. in Manual. c. 27. nu. 151. & tomo 2. consil. consil. 4. de penis, nu. 4. Maiol. lib. 3. de irreg. c. 19. nu. 2. 4. & Henriquez lib. 12. de exc. & suspens. c. 3. §. 2. in annot. littera K. Alphonf. Vinal. tit. de suspens. nu. 15.

Inferitur secundo, quod si quis violat suspensionem fraterem ex defectu corporis, vel animæ, quæ potius, & verius est irregularitas, quam suspensio, non incurrit nouam irregularitatem, sic Specul. in tit. de dispensat. §. iuxta, in suspensio a Canone circa finem. Panor. in cap. si celebrat, num. 4. vers. suspensus vero propter defectum, de Cleric. com. ministr. & Innoc. ibidem. Ioan. Andr. in cap. final. de con. lib. Cleric. & mul. Archid. in cap. Apostolica, dist. 36. Angelica, in verbo suspensio 3. nu. 6. Sylu. in verbo irregularitas q. 27. non procul a fine. Tabiena, verbo irregularitas 4. in principio. Iudicial. Inquisit. in verbo suspensio, §. 1. Maiol. lib. 3. de irreg. c. 9. n. 17. vers. octaua declaratio, quo sensu ait intelligi debere Rot. decisio. 362. in antiqu. quæ dicit suspensum a Canone celebrando non fieri irregularitatem.

Ideo quamuis hanc suspensionem violauerit, non eget noua, & distincta dispensatione, neque in obtinenda dispensatione facere debet mentionem huius violationis, vt patet ex praxi Curie Romanæ, ex Specul. vbi supra. Innoc. in d. cap. si celebrat, nu. 3. de Cler. ex com. ministr. vbi id dicit de irregulari ob defectum corporalem, aut illegitimitatis, & de irregulari ob crimen notorium. Nauar. in Manual. c. 27. nu. 194. & tom. 1. consil. consil. 40. num. 2. de temp. c. 2. & consil. 6. num. 4. de conuers. coniug. cuius illationem rationem reddidit in d. cap. 27. Quia irregularitas non est vera suspensio, nec censura Ecclesiastica, vnde celebrantia irregulari nullam violat censuram, nec aliquid aliud, cuius violatio nouam infligat irregularitatem, & illa non incurritur, nisi in casibus a iure expressis.

*Inferitur Tertio*, si quis violet suspensionem, qua suspensus est ab eo, quod ei non competit iure suo, sed iure suspendentis, non fieri irregularem ut optime notat Palud. 4. dist. 18. quest. 7. artic. 3. conclus. 10. Quo loco ne detur alicui occasio errandi, notandum est hoc solum habere locum, quando quis suspenditur tantum ab eo quod sibi competit iure suspendentis; si enim per se suspēdatur ab eo quod sibi simpliciter competit iure suo, & consequenter ab eo quod sibi competit iure suspendentis, irregularis est; quia talis actus coniunctus est cum eo, qui illi competit iure suo.

*Ex quibus inferitur errate Maiolum lib. 3. de irreg. cap. 19. num. 2. versic. Secunda extensio, & num. 8. versic. Decima quarta extensio*, dum dicat tam suspensum a collatione beneficiorum, quam suspensum ab ordinibus si cōferat beneficium effici irregularem; Cū enim collatio beneficij nullius ordinis actus sit sed solum iurisdictionis, ita, ut Episcopus etiam non consecratus beneficia conferri possit, sequitur necessario neque inducere irregularem; cum ex hac tenore dictis, irregularitas non nisi exercitio actus ordinis incurrī possit.

*Secundo*, Ad inducendam irregularitatem non satis est quod modo transgredi suspensionem exercitio actus ordinis, sed preterea requiritur, ut hic ordo solemniter exerceatur, sic Naua. in Manual. c. 27. num. 153. ubi etiam addit hanc esse communem DD. sententiam; & colligitur ex eorum medicinalis, §. caueant autem, de sent. excom. lib. 6. ubi dicitur violatores illos suspensionis ab ingressu Ecclesie, si autem effici irregulares, si cōtingerit eos exequi officia Diuina sicut prius. Quo loco obseruandum est, verba illa *Sicut prius*, id est ex glossa ibi, tanquam ex officio agens, id quod colligit glossa, ex capit. si quis Episcopus in Concilio 11. q. 3. Agere autem ex officio est solemniter agere, ex cōmuni consensu DD. vnde concedunt communiter Doctores Subdiaconum suspensionem ab officio Subdiaconatus, si cantet Epistolam sine manipulo, non esse irregularem, vt S. Anton. 3. par. tit. 29. de irreg. cap. 1. §. de Subdiaconatu, & tit. 2. §. de suspensione, cap. primo, in fine. ait Sacerdotem suspensionem ab officio, dicēdo officium priuatum eum vno, vel aliter non effici irregularem, & Palud. 4. dist. 18. q. 4. vers. Quinatus effectus, ait Sacerdotem in necessitate baptizantem in excommunicatione sicut laicus, non fieri irregularem. Quae omnia aliter verificari non possunt, quam dicendo in genere, exercitium ordinis non solemnē irregularitatem vno inducere, & latius tradit Nauar. in Manua. c. 27. nu. 163.

*Tertio*, De exercitio ordinum minorum non ita certo constat inter DD. An aliquando irregularitatem inducat. Omnis autem multorum sententis mihi omnium probabilissima videtur sententia \* Felini relata a Tabiena verbo, suspensio, nu. 3. quam sequitur Tabiena ibi, & clarius num. 10. & Guil. Durand. quem refert, & sequitur S. Anton. 3. par. tit. 29. de irreg. c. 1. §. de Subdiaconatu, & alij apud Syluestrum verbo, irregularitas, num. 15. Palud. 4. dist. 18. q. 7. art. 3. conclus. 2. violationem suspensionis a minoribus ordinibus etiam per solemnē exercitium actus non inducere irregularitatem, contra Nauar. in Manua. cap. 27. nu. 163. Coronam Confess. tit. de suspensione, num. 4. & Vivaldum tit. de suspens. num. 141. & Maiolum lib. 3. de irreg. cap. 19. num. 4. Hostiens. & Ioan. Andr. de Cler. excom. c. 2. Anchar. in c. 1. §. caueant, de sent. excom. lib. 6. Specul. tit. de dispensat. §. iuxta, vers. Hoc etiam nota. Innoc. in c. fina. de excess. prelat. quod intellige semper exceptis casibus cōtēntis in Bulla Sixti V. quae incipit, *Sacrum, & salutare*, vt supra, quae tamen Sixti V. Bulla per altam Clem. VIII. quae in fine huius libri apponemus, quoad omnia in hoc §. contenta, ad terminos iuris antiqui, & decreta Concilij Tridēntini reuocata sunt. Ratio nostra est, quia isti ordines communiter exerceri solent etiam a laicis cum eadem prorsus solemnitate nec vnquam possimus aliquam solemnitatem distinctam a Clericorum propriam in istis actibus inuenire. Et quamuis multi excipiant vnum casum, scilicet, si alicubi ordines isti non nisi per Clericos exerceri solerēt; quia si tunc exercitium huiusmodi ex officio esse videatur, vt proinde consequenter irregularitatem inducat; De hac ta-